

سه‌شنبه ۳۰ بهمن ۱۳۹۷ | ۱۳ جمادی‌الثانی ۱۴۴۰

گزارش یک مهدی پورصفا

این روزها حمله انتحاری به مرزبانان ایرانی در منطقه خاش واکنش‌های فراوانی را در افکار عمومی برانگیخته است. این حمله که به وسیله گروه تروریستی جیش‌العدل انجام شد، سوالات فراوانی در اذهان عمومی ایجاد کرده است که پشتیبانان اصلی گروه‌های فوق که بارها حملاتی را علیه حافظان امنیت کشور اجرا کرده‌اند، چه کشورهایی هستند. آنچه تاکنون در سخنان مقامات امنیتی و نظامی کشور بیان شده مسئولیت مستقیم کشور پاکستان در این مسئله و ضرورت جلوگیری از تردد تروریست‌ها در مرزهای این کشور است، با این حال روشن است که مدیریت چنین حملاتی فراتر از توان و جسارت برخی دستگاه‌های اطلاعاتی کشورهای منطقه است. نگاهی به تاریخ و آنچه در ۱۵ سال گذشته در حوالی مرزهای کشورمان گذشته نشان می‌دهد باز هم پای امریکایی‌ها در میان است. شاید عده‌ای این گونه تصور کنند که دخالت امریکایی‌ها برای تقویت گروه‌های تروریسی به دو سه سال اخیر محدود می‌شود. مروری بر اخبار گذشته نشان می‌دهد از سال‌های پیش امریکایی‌ها به صورت مداوم در حال تقویت گروه‌های فعال تروریستی در حاشیه مرزهای ایران بوده‌اند.

یک راهبرد تکراری

راهبرد متلاشی کردن ایران از طریق ایجاد گروه‌های تروریستی در طول ۴۰ سال گذشته بارها و بارها علیه نظام جمهوری اسلامی آزموده شده اما پس از حمله امریکا به افغانستان و عراق و حضور صدها هزار نیروی امریکایی در نزدیکی مرزهای ایران این رویه تشدید شد. این مسئله زمانی برای امریکایی‌ها جدی شد که نیروهای آنان در کشورهای تحت اشغال با مقاومت گروه‌های مردمی روبه‌رو شدند و مقامات سیاسی برای توجیه افکار عمومی به متهم کردن ایران روی آوردند.

سال ۲۰۰۵ زمانی که نیروهای امریکایی در عراق باوج‌گیری بمب‌گذاری‌های گسترده از سوی گروه‌های مردمی روبه‌رو بودند، نیروهای امریکایی عملیات ویژه‌ای را بر اساس فرمان «جورج بوش» پسر برای تعقیب نیروهای ایرانی و به خصوص اعضای سپاه قدس آغاز کردند.

بااین حال عملیات فوق تنها به خاک عراق محدود نبود و نیروهای امریکایی مجاز بودند به درون خاک ایران نفوذ کنند. سیمور هرش روزنامه‌نگار امریکایی در مقاله‌ای که در سال ۲۰۰۸ در روزنامه نیویورک منتشر شد، جزئیات گسترده‌ای از این عملیات سری را افشا کرد. بر این اساس یک بودجه ۴۰۰ میلیون دلاری از سوی کنگره امریکا

جمعیت‌انمایندگان مجلس در بیانیه‌ای

از حرکت انقلابی سپاه در برخورد با کشتی‌های صیادی خارجی تقدیر کردند.

به گزارش مهر، ۸۴ تن از وکلای ملت در بیانیه‌ای از حرکت انقلابی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در برخورد با کشتی‌های صیادی خارجی تقدیر کردند. متن این بیانیه که از سوی احمد امیرآبادی فراغانی قرائت شد به شرح زیر است: امروز سپاه پاسداران در همه عرصه‌های دفاعی،

برای عملیات سری در ایران تصویب شد.

این عملیات مخفی شامل حمایت از اقلیت عرب و گروه‌های بلوچ و دیگر سازمان‌های مخالف بود و جمع‌آوری اطلاعات در مورد برنامه هسته‌ای ایران را هم در برمی گرفت. جالب این بود که در همان زمان نهادهای اطلاعاتی امریکا با ارائه یک جمع‌بندی گسترده اعلام کردند ایران از سال ۲۰۰۳ هیچ‌گونه فعالیتی در خصوص توسعه سلاح‌های هسته‌ای نداشته است. با این حال تیمی منسجم به رهبری «دیک چنی» در کاخ سفید استفاده گسترده از اقلیت‌های قومی برای ملتیب کردن فضای داخلی ایران را خواستار بودند.

عملیات فوق به رهبری ستاد فرماندهی مشترک عملیات‌های ویژه (JSOC) انجام می‌شد و سازمان سیا نیز به عنوان نهاد فرعی در این عملیات برای ارائه اطلاعات مرتبط در خصوص مهارت‌های ارتباطی و

سرویس سیاسی۸۸۴۹۸۴۳

روزنامه جوان | شماره ۵۵۹۴



نگاهی به ردپای امریکا در حمله انتحاری خاش

تکرار یک تجربه شکست‌خورده

سنی‌های بنیادگرا هستند. آنها از رژیم تهران نفرت دارند ولی می‌توانید آنها را نوعی القاعده بدانید. اینها سر کافران – در این مورد شیعه‌ها ایران – را می‌برند. طنزآمیز این است که ما دوباره داریم با سنی‌های بنیادگرا کار می‌کنیم؛ درست کاری که در افغانستان در دهه ۸۰ کردیم.»

وقتی مأموران امریکایی به شکست خود اعتراف می‌کنند

نتیجه این برنامه به سرعت با افزایش خشونت و ترورهای کور در مناطق جنوب شرقی و غربی ایران خود را آشکار کرد. عملیات‌های گروه تروریستی «جندالله» و حمله به اتوبوس نیروهای سپاه پاسداران موجب شهادت ده‌ها ایرانی شد. در شهر شیراز یک گروه تروریستی با پوشش سلطنت‌طلبی در یک حسینیه بمب‌گذاری کرده و با انفجار آن چند نفر را به شهادت رساندند. به نظر می‌رسید این برنامه با موفقیت عمل می‌کرد، اما واقعیت این بود که بسیاری از

در بیانیه‌ای صورت گرفت

حمایت ۱۸۴ نماینده از حرکت سپاه در برخورد با کشتی‌های صیادی خارجی

اخیراً صیادان مناطق جنوب کشور دغدغه‌هایی داشتند که کشتی‌های خارجی با حمایت سازمان شیلات و با سیستم‌ها و تجهیزات پیشرفته انواع آوزیان را صید می‌کردند و این اقدام ضمن آسیب جدی به محیط زیست، باعث افزایش قیمت ماهی و ضربه زدن به اشتغال شده است.



اعضای جامعه اطلاعاتی با اجرای این برنامه موافق نبودند. از نگاه مأموران اطلاعاتی امریکا هر گونه تنش فرآینده می‌توانست به یک درگیری همه‌جانبه ختم شود و نیروهای امریکایی را با یک خطر بزرگ روبه‌رو کند. کار به جایی رسید که حتی دریاسالار «ویلیام فالون» فرمانده نیروهای امریکایی در عراق به دلیل مخالفت با عملیات‌های برون مرزی نیروهای ویژه تحت فشار کاک سفید مجبور به استعفا شد. در نهایت به دلیل مخالفت‌های جدی در داخل نیروهای اطلاعاتی امریکا و مقابله جدی ایران با گروه‌های تروریستی این برنامه متوقف شد و بودجه آن نیز به محل دیگری اختصاص یافت.

تکرار یک تجربه شکست‌خورده

با این حال به نظر می‌رسد این برنامه بار دیگر در دستور کار نهادهای اطلاعاتی امریکا قرار گرفته است. با روی کار آمدن «دونالد ترامپ» و ارتباط قوی مهره‌هایی همچون «جان بولتون» با گروه‌های تروریستی همچون گروه منافقین حمایت از این گروه‌ها چه به صورت مادی و چه به صورت اطلاعاتی اوج گرفته است، به عنوان مثال پیشمرگه‌های حزب دموکرات کردستان چندی است مبارزه جدیدی را با نظام جمهوری اسلامی ایران آغاز کرده‌اند. سایت خبری المانیتور دو هفته پیش گزارش داد: «مصطفی هجری» سرکرده حزب دموکرات کردستان سال‌ها پیش به واشنگتن سفر کرده و با مقام‌های وزارت خارجه امریکا، اعضای کنگره و کارشناسان اندیشکده‌ها دیدار کرده است. این گروه پوشش جدیدی را با نام «راسان» به منظور جذب اعضای جدید آغاز کرده‌اند. مقر این گروه نظامی جدید در کوه‌های «سنجق» قرار دارد. گروهک «جیش‌العدل» هم در طول مدت بر گزاری جام جهانی دو عملیات نظامی با استفاده از ماشین‌های انتحاری علیه پاسگاه‌های مرزی ایران انجام داد و فیلم آن را در فضای مجازی منتشر کرد.

از سوی دیگر پیوند میان جان بولتون و گروه مجاهدین خلق که از دوران دولت بوش آغاز شده زمینه حضور جدی آنان در راهبرد امریکا برای آزار ایران را فراهم کرده است. آنها هر ساله در منطقه ویلیپنت فرانسه با حضور جان بولتون جلسه تشکیل داده و در میان سال‌های ۲۰۱۷-۲۰۱۰ مبلغ ۴۰ هزار دلار به وی پرداخت کردند. جان بولتون از زمانی که مشاور امنیت ملی شد، عناصر جهادی داعش و وفاداران به مریم رجوی را برای هدفی مشترک گرد هم آورد.

از همین‌رو می‌توان گفت که رد پای امریکا در حمایت از عاملان انفجار انتحاری خاش کاملاً روشن و معلوم است؛ حمایتی که بدون پاسخ از ایران نخواهد ماند.

امید است دستگاه قضایی نیز اشد مجازات را برای کسانی که با استفاده از رانت‌ها قصد اخلال و نارضایتی در مردم را داشته و دارند اعمال کنند. مانماینده‌گان مجلس شورای اسلامی به نمایندگی از ملت سرفراز ایران اسلامی ضمن تشکر و قدردانی از فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروهای تحت امر ایشان به ویژه نیروی درباری از خداوند متعال برای آنان موفقیت روزافزون و توفیق خدمت صادقانه به مردم عزیز تحت فرماندهی مدبرانه فرمانده کل قوا را مسئلت داریم.

امنیت پایدار مدیون تلاش نیروهای مسلح است

رئیس‌جمهور گفت: امنیت پایدار، حاصل تلاش سپاه، ارتش و نیروهای امنیتی و انتظامی است که یامان نبرد برای امنیت کشور و ملت نیز کارهای بزرگی صورت گرفته‌است و هنگامی متوجه‌انیم می‌شویم که حادثه‌ای از نقطه‌ای از کشور رخ دهد، وی گفت: امروز شرایط کشور عادی نیست و ما تحت فشار دشمنان هستیم، اما اطمینان داریم اگر متحد بایستیم، در این جنگ اقتصادی نیز پیروز خواهیم شد و دشمن وادار به عقب نشینی می‌شود.

رئیس‌جمهور در ادامه با تشریح موفقیت‌های دولت به موفقیت‌های حوزه سیاسی اشاره کرد و گفت: مهم‌راه گذشته امریکایی‌ها دو ساه تلاش کردند تا بسرای تصویب قطعنامه‌ای علیه ایران در شورای امنیت ۱۵ عضو سران را با خود هماهنگ کنند اما در آن اجلاس که ترامپ خودش هم شرکت کرد، امریکا تنها ماند و ۱۴ کشور دیگر علیه امریکایی‌ها سخن گفتند. روحانی تصریح کرد: سخنان رئیس‌جمهوری امریکا در مجمع عمومی سازمان ملل در مورد ایران با خنده حاضران مواجه شد و یا افاضیحی از این بدتر برای امریکا سراغ دارید؟ وی تأکید کرد: باید پیروزی را با افتخارات بزرگ ایران از جمله به آب‌اندازی پیشرفته‌ترین زیر دریایی فاتح با تلاش وزارت دفاع و ارتش و افتتاح مرحله سه ستار خلیج فارس را بر سرست کنیم و به خاطر مشکلات کوچک یقه مسئولان را بگیریم. رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: اگر همه با هم کار نمی‌کردیم و دست به دست نمی‌دادیم، موفق نمی‌شدیم، آنچه اتفاق افتاده و امروز شاهد آن هستیم، تنها موفقیت دولتی، سپاه یا یک گروه خاص نیست بلکه موفقیت ملت است که باید به آن افتخار کنیم.

روحانی با اشاره به تحریم‌های امریکا علیه ایران، گفت: امریکایی‌ها مدعی هستند تحریم‌ها علیه ملت ایران نیست در حالی که آنها علیه سلامت و بهداشت مردم کار می‌کنند. رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه کاری که امروز در کشور انجام می‌شود، هم برای خودکفایی و هم در راستای سلامت مردم انجام می‌شود، گفت: جا دارد این موفقیت‌ها را به ملت بزرگ، صنعت نفت، سپاه پاسداران، مهندسان، کارگران و همه تالاشگران تبریک بگوییم.

دنیای مجازی

مجلس بی‌اختیار نیست

عزت‌الله ضرغامی در توتیتی نوشته: کارنامه رئیس‌جمهور، «واضح‌تر» از آن است که نیاز به «طلب وضوح» داشته باشد! نیت نمایندگان محترم در همراهی با مردم در شرایط سخت معیشتی امروز قابل درک است. تنها راه این همراهی استیضاح نیست. اختیارات مجلس برای اصلاحات و تصویب قوانین ضروری و فوری برای خروج از ناکارآمدی فکلی فراتر از اینهاست.

این بود جدایی میان اروپا و امریکا؟!

محمدجواد محمدزاده توتیت زده: پمپئو گفته ره بولی به جمهوری اسلامی برسد خرج شرارت می‌شود. لاید با همین پیش‌فرض است که اروپا به جای پول نفت، کالا به ما می‌دهد. ما البته بین اروپا و امریکا اختلاف انداختیم در حد حلقا رسمی!

گام‌های مثبت ایران، هیچ!

خبرها حاکی از آن است که اروپایی‌ها در فقره INSTEX، فارغ از همه شروط، سه شرط اساسی برای ایران گذاشته‌اند: ۱- مذاکره بر سر قدرت موشکی ۲- کاهش قدرت منطقه‌ای ایران ۳- تصویب نهایی الحاق ایران به پالرمو و CFT. در مقابل آنها «تقریبا هیچ» گام مثبتی را به سود ایران بر نخواهند داشت!

از تحریم تا بنزین داخلی

کاربری به نام زهرا نوشته: رئیس‌جمهور فاز ۳ پالایشگاه ستاره خلیج فارس رو افتتاح می‌کنن که به همت قرار گاه خاتم الانبیا به بهره برداری رسیده و بزرگ‌ترین پالایشگاه معانات گازی در جهان. مسئول اجراییش می‌گفت متوسط سن متخصصان ۲۲۵ ساله و چند برابر مرزهای ایران کابل کشی و چند برابر ایفل سازه‌های فلزی به کار بردن. با تحریم بنزین در سال ۸۸ (که هدفش به زانو درآوردن ایران بود) این پالایشگاه شروع به تولید بنزین کرد. مصاحبه‌های دروغ شروع شد که عامل آلایندگی هوای تهرانه (در حالی که بنزینش در تهران مصرف نمی‌شد) توتال و شل ما رو‌ها کار کردن اما متخصصان داخلی امروز بنزین یورو ۵ تولید و صادر می‌کنن.

برنامه امریکابرای آینده ایران

فرشاد مهدی پور نوشته: اشیپگل گرازشی منتشر کرده از مقر منافقین در البانی، توش میگه سه بار در طول هفته مردا وزنای منافق، بریدن گلو یا چاقو، شکستن دست، درآوردن چشم با انگشت و پاره کردن دهان رو تمرین می‌کنن. اینه برنامه امریکابرای ایران آینده، ملغمه دیکتاتوری پهلوی با منافقین داعشی.

قدرت پژوهشی یک کشور کوچک

سیدعلی موسوی نوشته: استونی یکی از کوچک‌ترین کشورهای توسعه‌یافته در جهان است. با داشتن ۱/۳ میلیون شهروند، جامعه پژوهش‌های آن بیش از ۳هزار پژوهشگر تماموقت شاغل در دانشگاه‌ها را شامل می‌شود و توانسته است قدرت خود را در عرصه پژوهش‌های علمی به رخ دیگر کشورها بکشد.

انتصاب رفاقتی

هانی هاشمی نوشته: وزیر صمت که پیش از این داماد پرنزدت روحانی را به سمت معاونتش منصوب کرده بود، اخیرا برادر حسین زاده رئیس بانک ملی را بدون سابقه مرتبط به سرپرستی مدیریت شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی منصوب کرده آقای رحمانی با سرمایه امانت مردم در دستان خود چه می‌کنید؟

درس گرفتن از برجام حاصل شد

حسین ثابتي نوشته: از دید من چهره هایی مثل محسن رضایی، حسین مطهر، احمد نادی و... نماد خفشر خاکستری جامعه هستند، یعنی حد وسط، یعنی هیچ وقت نمادی فک قطب نیستند و همین که امروز این افراد بر خلاف برجام که موافق بودند، مخالف لوابج FATF شده‌اند، پیام مهمی دارد: «توده‌های مردم درس کافی را از برجام گرفته‌اند.»

گزارش خبر

رئیس سازمان صنایع دریایی خبر داد

ساخت زیردریایی بعثت و ناوشکن ۶۵۰۰ تنی در دستور کار صنعت دفاعی

رئیس سازمان صنایع دریایی نیروهای مسلح از ساخت زیردریایی بعثت و ناوشکن سنگین با وزن هزار و ۵۰۰ تن در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش فارس، دریدار امیر رستگاری رئیس سازمان صنایع دریای در گفت و گویی تلویزیونی با اشاره به رونمایی از زیردریایی تمام ایرانی فاتح، گفت: کار طراحی و ساخت زیردریایی فاتح از سال



۱۳۸۷ با تشکیل دفتر طراحی ویژه‌ای در سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع آغاز شد که در طول این مدت بیش از ۱۳۲ هزار سرفتنی برای آن صادر شده است. وی با بیان اینکه فاتح بر جسته‌ترین نماد دانش و صنعت کشور است، افزود: جزو ۱ کشور برتر دنیا هستیم که به توانایی ساخت زیردریایی دست پیدا کرده‌ایم. دریدار رستگاری در خصوص برنامه‌های آینده سازمان صنایع دریایی نیروهای مسلح، گفت: به زودی طرح زیردریایی سنگین بعثت را شروع خواهیم کرد و در کنار آن نیز طرح ناوشکن سنگین را با وزن هزار و ۵۰۰ تن آغاز خواهیم کرد. رئیس سازمان صنایع دریایی عنوان کرد: خط تولید زیردریایی فاتح را راه‌اندازی کرده‌ایم و به زودی و در فواصل کم به صورت چند فروندی آن را تحویل خواهیم داد.

پرویز داوودی: پذیرش FATF تحریم‌های فلج‌کننده در پی دارد

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه پذیرش FATF اثر گذاری تحریم‌ها بر اقتصاد ایران را تکمیل می‌کند، گفت: نگاه به بیرون برای حل مشکلات اقتصادی مهم‌ترین مانع پیشرفت کشور است.

به گزارش تسنیم، پرویز داوودی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در افتتاحیه پنجمین همایش سالانه اقتصاد مقاومتی به ارزیابی شاخص‌های اقتصاد کلان کشور و علل و ریشه‌های آن پرداخت و گفت: در حال حاضر شش عامل مانع پیشرفت کشور هستند که مهم‌ترین آن «نگاه به بیرون برای حل مشکلات اقتصادی» است. با سیاست‌هایی مثل بر جام ما را در انتظار گذاشتند و اکنون نیز می‌خواهند FATF را تحمیل کنند. مسئولان خارجی گفته‌اند که اگر ایران FATF را بپذیرد، بسته تحریم ما کامل خواهد شد و به سمت تحریم‌های فلج‌کننده خواهیم رفت. داوودی ملت نامساعد بودن شاخص‌های اقتصاد کلان کشور را شش عامل دانست و گفت: اولین و مهم‌ترین عامل، نگاه به بیرون برای حل مشکلات اقتصادی و رقیق شدن نگاه «ما می‌توانیم» است.

این عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، عامل دوم وضعیت موجود را تحریم‌ها و جنگ اقتصادی دانست و گفت: ما تحریم‌ها را داریم اما مشکل این است که جنگ اقتصادی را باور نداریم که نمونه آن در بودجه ۹۸ مشاهده می‌شود. جنگ اقتصادی مانند بمب شیمیایی است و آثار آن بلندمدت‌تر، شدیدتر و مخرب‌تر از جنگ نظامی است. داوودی با اشاره به ایجاد اتاق جنگ اقتصادی در وزارت خزانه داری امریکا گفت: امریکا در سال ۲۰۰۰ دفتر ویژه‌ای را برای رصد اقتصاد در کل جهان در وزارت دارایی خود راه‌اندازی کرد و اولین هدف آن ایران بود. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: در این چند سال، خود را مطلق کردیم تا خارجی‌ها ببایند و سرمایه‌گذاری کنند اما نیامدند و این انتظار برای بخش تولیدی کشور مانند سم بود. وی ادامه داد: با سیاست‌هایی مثل برجام ما رادر انتظار گذاشتند و اکنون نیز می‌خواهند FATF را تحمیل کنند. مسئولان خارجی گفته‌اند که اگر ایران FATF را بپذیرد، بسته تحریم ما کامل خواهد شد و به سمت تحریم‌های فلج‌کننده خواهیم رفت.